

永康市第四次经济普查主要数据公报

(第三号)

根据永康市第四次经济普查结果,现将我市第三产业的主要数据公布如下:

一、批发和零售业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有批发和零售业企业法人5248个,从业人员24601人,分别比2013年末增长51%和30%。

批发和零售业企业法人中:批发业占39%,零售业占61%。内资企业占99.9%,港澳台商投资企业占0.08%,外商投资企业占0.02%。内资企业中,国有企业占0.02%,集体企业占0.06%,股份合作企业占0.02%,股份有限公司占0.6%,有限责任公司占1.3%,私营企业占97.1%,其他企业占0.9%。

批发和零售业企业法人从业人员中:批发业占49%,零售业占51%。内资企业占98.30%,港澳台商投资企业占1.69%,外商投资企业占0.01%。

(二)主要经济指标

2018年末,批发和零售业企业法人资产324.02亿元,比2013年末增长118%。其中,批发业企业法人资产205.08亿元,零售业企业法人资产118.94亿元,分别比2013年末增长78%和253%。负债161.12亿元。全年营业收入462.03亿元(详见表3-1)。

表3-1 按行业分组的批发和零售业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	324.02	161.12	462.03
批发业	205.08	129.00	307.98
零售业	118.94	32.12	154.05

二、交通运输、仓储和邮政业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有交通运输、仓储和邮政业企业法人238个,从业人员3802人,分别比2013年末增长103.4%和下降32.6%。

其中,内资企业法人占99.6%,港澳台商投资和外商投资企业企业法人占0.4%;

内资企业从业人员占99.2%,港澳台商投资和外商投资企业占0.8%。

(二)主要经济指标

2018年末,交通运输、仓储和邮政业企业法人资产40.41亿元,比2013年末增长132.1%。负债27.03亿元。全年营业收入15.83亿元(详见表3-2)。

表3-2 按行业分组的交通运输、仓储和邮政业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	40.41	27.03	15.83
道路运输业	35.89	24.18	8.79
多式联运和运输代理业	0.55	0.14	0.68
装卸搬运和仓储业	2.31	1.62	1.45
邮政业	1.66	1.09	4.91

三、住宿和餐饮业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有住宿和餐饮业企业法人213个,从业人员3220人,分别比2013年末增长4.4%和下降23.3%。

住宿和餐饮业企业法人中:住宿业占53%,餐饮业占47%。内资企业占100%。内资企业法人中,国有企业占0.5%,集体企业占0.5%,有限责任公司占1.4%,私营企业占97.6%。

住宿和餐饮业企业法人从业人员中:住宿业从业人员占40%,餐饮业从业人员占60%。内资企业占100%。

(二)主要经济指标

2018年末,住宿和餐饮业企业法人资产6.92亿元,比2013年末下降18%。其中,住宿业企业法人资产3.83亿元,餐饮业企业法人资产3.09亿元,分别比2013年末下降36%和增长23%。负债4.31亿元。全年营业收入6.26亿元(详见表3-3)。

表3-3 按行业分组的住宿和餐饮业企业法人单位资产总计

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	6.92	4.31	6.26
住宿业	3.83	3.07	2.48
餐饮业	3.09	1.24	3.78

四、信息传输、软件和信息技术服务业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有信息传输、软件和信息技术服务业企业法人230家,从业人员1102人,分别比2013年末增长69.6%和147.1%。

其中,内资企业法人占100%;内资企

业法人从业人员占100%。

(二)主要经济指标

2018年末,信息传输、软件和信息技术服务业企业法人资产3.74亿元,比2013年末增长317.6%。负债0.45亿元。全年营业收入4.33亿元(详见表3-4)。

表3-4 按行业分组的信息传输、软件和信息技术服务业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	3.74	0.45	4.33
电信、广播电视和卫星传输服务	0.15	0.01	0.16
互联网和相关服务	0.97	0.17	1.34
软件和信息技术服务业	2.62	0.27	2.83

五、金融业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有金融业企业法人单位15个,从业人员820人。

(二)资产总计

2018年末,金融业企业法人资产331.08亿元。全年实现营业收入13.78亿元(详见表3-5)。

表3-5 按行业分组的金融业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (万元)	营业收入 (万元)
合 计	3310727.6	137812.7
货币金融服务	3310499.2	137767.2
资本市场服务	211.6	23.0
保险业	4.2	4.1
其他金融业	12.6	18.4

六、房地产业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有房地产业企业法人353个,比2013年末增长29.8%。其中,房地产开发经营企业52个,物业管理企业41个,房地产中介服务企业137个,分别比2013年末增长44.4%、17.1%和218.6%。

2018年末,全市房地产业企业法人从业人员3814人,比2013年末增长62.7%。其中,房地产开发经营企业1141人,物业管理企业513人,房地产中介服务企业633人,分别比2013年末增长35.7%、下降33.1%和增长216.5%。

(二)主要经济指标

2018年末,全市房地产业企业法人资产306.80亿元,比2013年末增长35.6%。其中,房地产开发企业271.38亿元,物业管理企业3.89亿元,房地产中介服务企业6.97亿元,分别比2013年末增长44.2%、72.1%和956.1%。负债213.33亿元。全年营业收入68.76亿元,比2013年增长172.5%(详见表3-6)。

表3-6 按行业分组的房地产业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	306.80	213.33	68.76
房地产开发经营	271.38	204.19	62.45
物业管理	3.89	0.35	1.49
房地产中介服务	6.97	0.43	2.30
自有房地产经营活动	15.58	8.33	2.42
其他房地产业	8.98	0.03	0.10

七、租赁和商务服务业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有租赁和商务服务业企业法人880家,从业人员5735人,分别比2013年末增长51.2%和18.9%。

租赁和商务服务业企业法人中:租赁业占6.7%,商务服务业占93.3%;内资企业占99.8%,港澳台商投资和外商投资企业占0.2%。

租赁和商务服务业企业法人从业人员中:租赁业占3.1%,商务服务业占96.9%;

内资企业占99.6%,港澳台商投资和外商投资企业占0.4%。

(二)主要经济指标

2018年末,租赁和商务服务业企业法人资产381.19亿元,比2013年末增长172.6%。其中,租赁业企业法人资产0.41亿元,商务服务业企业法人资产380.78亿元,分别比2013年末增长17.1%和173%。负债284.29亿元。全年营业收入31.66亿元(详见表3-7)。

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	381.19	284.29	31.66
租赁业	0.41	0.07	0.58
商务服务业	380.78	284.22	31.08

表3-7 按行业分组的租赁和商务服务业企业法人单位主要经济指标

八、科学研究和技术服务业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有科学研究和技术服务业企业法人342家,从业人员1387人,分别比2013年末增长82.9%和35.4%。

其中,内资企业法人占100%;内资企

业从业人员占100%。

(二)主要经济指标

2018年末,科学研究和技术服务业企业法人资产5.66亿元,比2013年末增长22.8%。负债1.10亿元。全年营业收入4.32亿元(详见表3-8)。

表3-8 按行业分组的科学研究和技术服务业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	5.66	1.10	4.32
研究和试验发展	1.38	0.51	0.87
专业技术服务业	3.53	0.51	2.80
科技推广和应用服务业	0.75	0.08	0.65

九、居民服务、修理和其他服务业

(一)企业法人单位数和从业人员

2018年末,全市共有居民服务、修理和其他服务业企业法人246个,从业人员1970人,分别比2013年末增长79.6%和22.7%。

其中,内资企业法人占100%;内资企

业从业人员占100%。

(二)主要经济指标

2018年末,居民服务、修理和其他服务业企业法人资产2.32亿元,比2013年末增长79.8%。负债0.39亿元。全年营业收入3.58亿元(详见表3-9)。

表3-9 按行业分组的居民服务、修理和其他服务业企业法人单位主要经济指标

	资产总计 (亿元)	负债总计 (亿元)	营业收入 (亿元)
合 计	2.32	0.38	3.58
居民服务业	0.83	0.12	1.30
机动车、电子产品和日用产品修理业	1.04	0.21	1.61
其他服务业	0.45	0.05	0.67

十、水利、环境和公共设施管理业

(一)法人单位和从业人员

2018年末,全市共有水利、环境和公共设施管理业法人64个,从业人员3076人,分别比2013年末增长30.6%和下降2.5%。其中,行政事业及非企业法人19个,从业人员2304人,分别比2013年末增长18.8%和下降5.3%。

(二)主要经济指标

2018年末,水利、环境和公共设施管理业企业法人资产3.72亿元,比2013年末下降29.7%。负债0.84亿元。全年营业收入1.59亿元。

行政事业及非企业法人年末资产8.16亿元,比2013年增长741.2%。本年支出(费用)合计1.92亿元。

十一、教育

(一)法人单位和从业人员

2018年末,全市共有教育法人单位536个,从业人员12176人,分别比2013年末增长44.9%和11.5%。其中,行政事业及非企业法人321个,从业人员10206人,分别比2013年末下降3.0%和0.9%。

(二)主要经济指标

2018年末,教育企业法人资产3.91亿元,比2013年增长714.6%。负债0.84亿元。全年营业收入3.06亿元。行政事业及非企业法人年末资产31.86亿元,比2013年增长94.0%。本年支出(费用)合计16.76亿元。

十二、卫生和社会工作

(一)法人单位及从业人员

2018年末,全市共有卫生和社会工作

法人单位66个,从业人员6217人,分别比2013年末增长32.0%和31.4%。其中,行政事业及非企业法人38个,比2013年末下降7.3%,从业人员5307人,下降48.5%。

(二)主要经济指标

2018年末,卫生和社会工作企业法人资产2.89亿元,比2013年末增长702.8%。负债2.39亿元。全年营业收入2.20亿元。行政事业及非企业法人年末资产23.53亿元,比2013年增长72.8%。本年支出(费用)合计21.45亿元。

十三、文化、体育和娱乐业

(一)法人单位及从业人员

2018年末,全市共有文化、体育和娱乐业法人单位1153个,从业人员3322人,分别比2013年末增长634.4%和142.0%。其中,行政事业及非企业法人26个,比2013年末增长36.8%,从业人员338人,下降6.9%。

(二)主要经济指标

2018年末,文化、体育和娱乐业企业法人资产26.07亿元,比2013年末增长548.5%。负债16.58亿元。全年营业收入38.59亿元。

行政事业及非企业法人年末资产2.06亿元,比2013年增长58.5%。本年支出(费用)合计0.43亿元。

十四、公共管理、社会保障和社会组织

2018年末,全市共有公共管理、社会保障和社会组织法人单位1102个,比2013年末减少3.1%,从业人员13496人,减少19.9%。行政事业及非企业法人本年支出(费用)合计48.91亿元。